

CRH CONCRETE A/S

Vestergade 25, 4130 Viby Sjælland

CVR-nr. / CVR no. 21 47 48 78

Årsrapport for 2023

Annual report for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 21.06.24

Mikael Philip Schmidt
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 19
Resultatopgørelse Income statement	20
Balance Balance sheet	21 - 23
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	24
Noter Notes	25 - 54

Selskabet

The company

CRH CONCRETE A/S
Vestergade 25
4130 Viby Sjælland
Telefon / Tel.: 76 37 70 00
Hjemsted / Registered office: Viby Sjælland
CVR-nr. / CVR no.: 21 47 48 78
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion

Executive Board

Claus Bering

Bestyrelse

Board of Directors

Claus Bering
Hendrik Christiaan Nolte
Bjarne Bollerup Jensen
Nicolai Bertram Kristensen
Kim Holmesland Lorenzen

Revision

Auditors

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for CRH CONCRETE A/S.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.23 - 31.12.23 for CRH CONCRETE A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's assets, liabilities and financial position as at 31.12.23 and of the results of the company's activities for the financial year 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Viby Sjælland, den 21. juni 2024
Viby Sjælland, June 21, 2024

Direktionen
Executive Board

Claus Bering

Bestyrelsen
Board of Directors

Claus Bering

Hendrik Christiaan Nolte

Bjarne Bollerup Jensen

Nicolai Bertram Kristensen

Kim Holmesland Lorenzen

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS
Hovedtal
Key figures

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	2023	2022	2021	2020	2019
<i>Resultat</i>					
<i>Profit/loss</i>					
Nettoomsætning Revenue	1.938.493	2.035.137	1.817.884	1.734.295	2.078.782
Resultat af primær drift Operating profit	182.118	134.707	145.151	234.929	281.906
Finansielle poster i alt Total net financials	9.506	5.877	8.883	9.399	8.216
Årets resultat Profit for the year	151.100	107.841	120.270	190.671	222.935
<i>Balance</i>					
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver Total assets	1.630.683	1.537.914	1.512.991	1.459.219	1.396.353
Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	50.009	27.112	37.357	27.817	44.037
Egenkapital Equity	749.642	598.542	590.700	620.430	579.759

Nøgletal

Ratios

	2023	2022	2021	2020	2019
<i>Rentabilitet</i>					
<i>Profitability</i>					
Egenkapitalens forrentning Return on equity	22,4%	18,1%	19,9%	30,7%	41,0%
Overskudsgrad Profit margin	9%	7%	8%	14%	14%
Afkastningsgrad Return on assets	14%	9%	10%	16%	21%
<i>Øvrige</i>					
<i>Others</i>					
Antal medarbejdere (gns.) Number of employees (average)	1.166	1.303	1.313	1.245	1.292

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations on the calculation of financial ratios "Recommendations and financial ratios".

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Gennemsnitlige aktiver} \times 100}$

Ratios definitions

Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Profit margin:	$\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$
Return on assets	$\frac{\text{Profit/loss from operating activities}}{\text{Average assets} \times 100}$

Væsentligste aktiviteter

Målet for CRH Concrete A/S er at være en relevant og kompetent samarbejdspartner i alle byggeriets faser - fra første planlægning og videre ud på byggepladsen.

Strategien er at være den førende samarbejdspartner som tilbyder bæredygtige løsninger gennem design med fokus på de rigtige løsninger til hver enkelt projekt samt alle relaterede serviceydelser.

Med et solidt økonomisk fundament og med kompetente medarbejdere, der følger alle projekter til dørs, står vi stærkt på markedet for levering af de mest konkurrencedygtige løsninger.

VI BLANDER VIDEN OG BETON!

CRH Concrete A/S dækker i dag over markedets kendte brands BETONELEMENT, EXPAN, DALTON, MODULBAD og CRH MONTAGE.

CRH Concrete A/S leverer betonelementer, montage, projekterings- og serviceydelser i Danmark, Sverige og Norge. Vi er 1.166 medarbejdere fordelt på 9 fabrikker i Danmark.

CRH Concrete A/S har produktion i Varde, Linå, Tilst, Hobro, Viby Sjælland, Ringsted, Søndersø, Borup og Brørup.

Vi leverer et komplet produktprogram af betonelementer fra alle typer af forspændte konstruktioner over vægge, facader, søjler og bjælker til komplette løsninger inden for både industri, domicil og boligbyggeri - herunder også på huse, arenaer og broelementer i beton. CRH Concrete

Primary activities

CRH Concrete A/S' objective is to be a relevant and competent business partner throughout the entire construction cycle - from the first planning phase and right on to the building site.

Our strategy is to be the leading supplier offering sustainable solutions through design, focusing on the right solution for each project and all related services.

Thanks to our sound financial basis and competent employees, who sees all projects through until completion, we are strongly positioned in the market for delivering the most competitive solutions.

WE MIX KNOWLEDGE AND CONCRETE!

CRH Concrete A/S covers today the well known brands in the market BETONELEMENT, EXPAN, DALTON, MODULBAD and CRH MONTAGE.

CRH Concrete A/S supplies concrete elements and installation, designing and other services in Denmark, Sweden and Norway. The Company has 1,166 employees working in 9 factories in Denmark.

CRH Concrete A/S has production facilities in Varde, Linå, Tilst, Hobro, Viby Sjælland, Ringsted, Søndersø, Borup og Brørup.

We deliver a complete range of structural concrete precast elements - from every type of prestressed products through wall panels, facades, columns and beams to the complete structure of industrial, domicile and residential solutions - including multi storage car parks, arenas, concrete

A/S er ejet af den internationale byggematerialekoncern CRH plc., der med cirka 78.500 medarbejdere fordelt på 3.390 fabrikker i 29 lande er blandt verdens største byggematerialekoncerner. CRH plc. har hovedsæde i Dublin, Irland og er noteret på børsen i New York.

Da selskabet og dets datterselskaber indgår i koncernregnskabet for CRH plc. er der ikke udarbejdet et koncernregnskab.

CRH Concrete A/S er den største udbyder af betonelementer og færdigmonterede råruse på det danske marked og har i 2023 styrket sin førende markedsposition med det største og bredeste produktprogram inden for betonelementer og systemløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den samlede omsætning i CRH Concrete A/S udgør i 2023 DKK 1.938 mio. mod DKK 2.035 mio. i 2022 svarende til en nedgang på 4,8%.

Årets resultat før skat udgør DKK 191,6 mio. (DKK 140,6 mio.) og DKK 151,1 mio. (DKK 107,8 mio.) efter skat, hvilket er højere end forventninger i årsrapporten for 2022. Resultatet er tilfredsstillende i betragtning af udfordringerne fra krigen i Ukraine og de høje priser på energi, cement og ståldele mv.

Egenkapitalen udgør før overskudsdisponeringen DKK 749,6 mio. (DKK 598,5 mio.) svarende til en soliditetsgrad på 46,0% (38,9%).

Overskuddet foreslås overført til de frie reserver. Forrentningen af egenkapitalen udgør 22,4% (18,1%).

bridge beams. CRH Concrete A/S is owned by CRH plc., one of the world's largest building materials groups employing around 78,500 employees at 3,390 operation locations in 29 countries. CRH plc. is headquartered in Dublin, Ireland and is listed on the New York Stock Exchange.

We as the Company and its subsidiaries are included in the consolidated financial statements of CRH plc. consolidated financial statements have not been prepared.

CRH Concrete A/S is the largest supplier of concrete precast elements in the Danish market and strengthened its leading market position even further in 2023 by offering the largest and broadest range of building solutions in the market.

Development in activities and financial affairs

CRH Concrete A/S generated revenue of DKK 1,938 million in 2023 against DKK 2,035 million in 2022 - a decrease of 4.8%

The pre-tax profit was DKK 191.6 million (DKK 140.6 million), and the profit after tax was DKK 151,1 million (DKK 107.8 million), which is higher than the forecast stated in the 2022 annual report. The result are considered satisfactory given the challenges of the war in Ukraine and the increased prices of energy, cement and steel parts ect.

Equity before appropriation of profits amounts to DKK 749,6 million (DKK 598.5 million), corresponding to an equity ratio of 46,0% (38.9%).

The profit is proposed transferred to the free reserves. The return on equity amounts to 22,4% (18,1%).

CRH Concrete A/S har i 2023 leveret betonelementer til ca 350 forskellige byggerier - både store og små projekter.

Vi har i 2023 leveret betonelementer til følgende større projekter:

Boligbyggeri, København K
 Lagerhal, Horsens
 Boligbyggeri, Glostrup
 Boligbyggeri, Hedehusene
 Boligbyggeri, Valby
 Boligbyggeri, Ishøj
 Erhvervsbyggeri, Hillerød
 Boligbyggeri, Slagelse
 Logistikcenter, Lyngø
 Logistikcenter, Aarup

Gennem en intensiveret fokus på innovation og nye produkter er vi med til at sikre en yderligere industrialisering af den danske byggebranche.

Forventet udvikling

I lyset af krigen i Ukraine er det ikke muligt at vurdere, hvor stor betydning det vil have på resultatet for 2024, som dog vurderes til at være minimum på niveau med 2023.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

CRH Concrete A/S foretager løbende produktudvikling og benytter altid den nyeste teknologi i produkterne og i produktionsprocesserne.

Udviklingsaktiviteterne i CRH Concrete har i 2023 været på samme høje niveau som i de seneste år med fokus på bæredygtige løsninger og produkter.

In 2023, CRH Concrete A/S delivered structural concrete elements to approximately 350 different projects - large as well as small.

In 2023, we supplied concrete elements for the following major projects:

Residential construction, Copenhagen K
 Warehouse, Horsens
 Residential construction, Glostrup
 Residential construction, Hedehusene
 Residential construction, Valby
 Residential construction, Ishøj
 Commercial construction, Hillerød
 Residential construction, Slagelse
 Logistics center, Lyngø
 Logistics center, Aarup

Through our strong focus on innovation and new products, we contribute to the ongoing industrialisation of the Danish construction industry.

Outlook

Considering the war in Ukraine it is not possible to assess how important it will be for the result for 2024, which, however, is estimated to be in line with 2023 result as a minimum.

Research and development activities

CRH Concrete A/S carries out continuous product development and always utilizes state of the art technology in the finished products and in the production processes.

CRH Concrete's development activities in 2023 have been at the same high level as in recent years, with a focus on sustainable solutions and products.

Risikostyring

CRH Concrete arbejder løbende med risikostyring i forhold til både brancherisici og risikofaktorer specifikt forbundet med selskabets virksomhed.

Risikostyring er forankret i ledelsen, der løbende håndterer de virksomheds- og projektspecifikke risici.

Der hensættes i regnskabet til kendte og forventede omkostninger der relaterer sig til disse risici.

Følgende risikofaktorer relateret til CRH Concrete's virksomhed og drift vurderes at have den største og væsentligste indflydelse på selskabets evne til at leve op til de udmeldte forventninger og skabe den forventede værdi.

Projekter

Selskabet er engageret i komplekse og langvarige projekter. Indtjeningen på projekterne afhænger i høj grad af, om projekterne er korrekt defineret tidsmæssigt og mængdemæssigt, så de kan prisfastsættes rigtigt og udføres inden for den aftalte tid og rette kvalitet.

Tvister

Selskabet kan blive involveret i retssager, voldgiftssager og eventuelt også myndighedssager. Sådanne sager kan for eksempel opstå som følge af forsinkelseskrav eller mangelkrav vedrørende aflevering af projekter, øvrige garantikrav og misligholdelse af aftaler. Skjulte fejl, som først viser sig flere år efter, kan betyde, at der fremsættes krav på et senere tidspunkt end forventet.

Risk management

CRH Concrete works continuously with risk management in relation to both industry risks and risk factors specifically associated with the company's business.

Risk management is rooted in the management, which continuously handles the company- and project-specific risks.

Provisions are made in the accounts for known and expected costs related to these risks.

The following risk factors related to CRH Concrete's business and operations are assessed to have the largest and most significant influence on the company's ability to live up to the announced expectations and create the expected value.

Projects

The company is engaged in complex and long-term projects. Earnings on the projects largely depend on whether the projects are correctly defined in terms of time and quantity, so that they can be priced correctly and carried out within the agreed time and the right quality.

Disputes

The company may be involved in litigation, arbitration and possibly also regulatory proceedings. Such cases may arise, for example, as a result of delay claims or defect claims regarding the submission of projects, other guarantee claims and breach of contract. Hidden errors, which only appear several years later, may mean that claims are made at a later date than expected.

Værdiansættelsen af hensættelser vedrørende igangværende arbejder og tvister, er baseret på ledelsesskøn.

The valuation of provisions relating to ongoing work and disputes is based on management estimates.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Samfundsansvar

CRH Concrete A/S følger alle retningslinjerne for god forretningsførelse fra moderselskabet CRH plc. og er omfattet af moderselskabets udtalelse om samfundsansvar i dres rapport om bæredygtighed for 2023, jf <https://www.crh.com/media/news-insights/sustainability-performance-report-2023>

Corporate social responsibility

CRH Concrete A/S complies with the code of conduct laid down by its parent, CRH plc., and is subject to the parent's statement on sustainability in the Sustainability Performance Report for 2023, see <https://www.crh.com/media/news-insights/sustainability-performance-report-2023>

Moderselskabets rapportering om samfundsansvar udgør CRH Concrete A/S' lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, jf. §99a i årsregnskabsloven

The parent company's report on CSR makes up for CRH Concrete A/S' mandatory review on CSR, cf. §99a in the Danish Financial Statements Act.

Kønsmæssig sammensætning af ledelsen*Øverste ledelsesorgan*

Selskabet anser kønsdiversitet i bestyrelsen som værende vigtig for at sikre, at begge køn er repræsenteret og vil kunne styrke og bidrage til, at virksomheden anskues fra forskellige vinkler.

Gender composition of the management*Supreme management body*

The company sees gender diversity on the Board of Directors as important to ensure that both genders are represented and can contribute to the company being viewed from different angles.

	31.12.23	31.12.22	31.12.21	31.12.20	31.12.19
Antal medlemmer Number of members	3	*)	*)	*)	*)
Underrepræsenteret køn i % Underrepresented sex (%)	0%	*)	*)	*)	*)
Måltal i % Target (%)	30%	*)	*)	*)	*)
Årstal måltal forventes opfyldt Target figures expected to be met in year	2026	*)	*)	*)	*)

*) Oversigten indeholder ikke oplysninger for 2022 og tidligere, jf. ÅRL § 99 b, stk. 7.

*) The table does not contain information for 2022 and earlier, in line with section 99 b(7) of the Danish Financial Statements Act.

Status for opfyldelse af måltal

På nuværende tidspunkt består selskabets bestyrelse af 0 kvindelige bestyrelsesmedlemmer ud af i alt 3 bestyrelsesmedlemmer (0%), hvilket er uændret i forhold til sidste år.

Update on meeting targets

The company's Board of Directors currently consists of 0 female board members out of a total of 3 board members (0%), which is unchanged from last year.

Væsentlige handlinger foretaget i regnskabsåret for at opnå opfyldelse af måltallet

Selskabet ønsker en ligelig fordeling af mænd og kvinder i bestyrelsen, og selskabet har derfor i overensstemmelse med politikken gennemført følgende handlinger i året for at øge andelen af kvindelige bestyrelsesmedlemmer:

- Opfordret begge køn til at opstille til bestyrelsesposter, som var på valg
- Ved udvælgelse og nominering af kandidater til bestyrelsen har selskabet udarbejdet en formel og gennemsigtig proces, der blandt andet tager højde for behovet for løbende at øge andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen, for at opnå det fastsatte måltal
- Lavet en række interne tiltag, der skal fremme kvindelige kandidaters incitament til at opsøge muligheden for at blive valgt ind i bestyrelsen.

Significant actions taken during the financial year to achieve the target

The company wishes to have equal representation of men and women on the Board of Directors and has therefore taken the following actions during the year in line with this policy to increase the proportion of female board members:

- Encouraged both sexes to stand for board positions that were up for election
- When selecting and nominating candidates for the Board of Directors, the company has developed a formal and transparent process that takes into account the need to regularly increase the proportion of the underrepresented sex on the Board of Directors in order to achieve the set target
- Implemented a number of internal initiatives to encourage female candidates to seek to be elected to the board.

	31.12.23	31.12.22	31.12.21	31.12.20	31.12.19
Antal ledere Number of managers	14	*)	*)	*)	*)
Underrepræsenteret køn i % Underrepresented sex (%)	43%	*)	*)	*)	*)

*) Oversigten indeholder ikke oplysninger for 2022 og tidligere, jf. ÅRL § 99 b, stk. 7.

*) The table does not contain information for 2022 and earlier, in line with section 99 b(7) of the Danish Financial Statements Act.

Ligelig fordeling af køn

Selskabets øvrige ledelsesniveauer består af 6 kvinder (43%) og 8 mænd (57%), og kønsfordelingen anses derfor som ligelig. En ligelig kønsfordeling forventes fastholdt i fremtiden.

Gender balance

The company's other levels of management consist of 6 women (43%) and 8 men (57%), and the gender distribution is therefore seen as being equal. The gender balance is expected to be maintained in future.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2023 t.DKK	2022 t.DKK
1	Nettoomsætning Revenue	1.938.493	2.035.137
	Produktionsomkostninger Production costs	-1.625.738	-1.781.796
	Bruttofortjeneste Gross profit	312.755	253.341
	Distributionsomkostninger Distribution costs	-30.953	-28.461
	Administrationsomkostninger Administration costs	-101.024	-91.305
	Andre driftsindtægter Other operating income	1.340	1.132
	Resultat af primær drift Operating profit	182.118	134.707
4	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises	0	-1.548
5	Andre finansielle indtægter Financial income	11.211	9.555
	Andre finansielle omkostninger Financial expenses	-1.705	-2.130
	Resultat før skat Profit before tax	191.624	140.584
6	Skat af årets resultat Tax on profit for the year	-40.524	-32.743
	Årets resultat Profit for the year	151.100	107.841
7	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
ASSETS		t.DKK	t.DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder Acquired rights	0	0
	Goodwill Goodwill	0	0
8	Immaterielle anlægsaktiver i alt Total intangible assets	0	0
	Grunde og bygninger Land and buildings	154.272	159.181
	Produktionsanlæg og maskiner Plant and machinery	142.611	125.574
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	3.832	3.593
9	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	300.715	288.348
10	Andre tilgodehavender Other receivables	29	29
	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	29	29
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	300.744	288.377

Balance
Balance sheet

Note	31.12.23 t.DKK	31.12.22 t.DKK
Råvarer og hjælpematerialer Raw materials and consumables	69.262	107.669
Varer under fremstilling Work in progress	43	280
Varebeholdninger i alt Total inventories	69.305	107.949
11 Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	2.751	710
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	212.554	287.195
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	1.034.769	824.405
Tilgodehavende selskabsskat Income tax receivable	0	25.541
Andre tilgodehavender Other receivables	4.060	1.129
12 Periodeafgrænsningsposter Prepayments	6.495	2.573
13 Tilgodehavender i alt Total receivables	1.260.629	1.141.553
Likvide beholdninger Cash	5	35
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	1.329.939	1.249.537
Aktiver i alt Total assets	1.630.683	1.537.914

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
EQUITY AND LIABILITIES		t.DKK	t.DKK
Note			
14	Selskabskapital Share capital	75.000	75.000
	Overført resultat Retained earnings	674.642	523.542
	Egenkapital i alt Total equity	749.642	598.542
15	Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	84.214	89.312
16	Andre hensatte forpligtelser Other provisions	73.467	21.267
	Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	157.681	110.579
17	Leasingforpligtelser Lease commitments	8.929	4.977
	Langfristede gældsforpligtelser i alt Total long-term payables	8.929	4.977
17	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term part of long-term payables	6.602	6.720
11	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning Prepayments received from work in progress for third parties	292.618	390.483
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	273.863	283.534
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	54.069	7.660
	Selskabsskat Income taxes	16.134	1.518
	Anden gæld Other payables	71.145	133.901
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	714.431	823.816
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	723.360	828.793
	Passiver i alt Total equity and liabilities	1.630.683	1.537.914
18	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security		
20	Nærtstående parter Related parties		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	Selskabs- kapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	Egenkapital i alt Total equity
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22				
Statement of changes in equity for 01.01.22 - 31.12.22				
Saldo pr. 01.01.22 Balance as at 01.01.22	75.000	415.701	100.000	590.701
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	-100.000	-100.000
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	107.841	0	107.841
Saldo pr. 31.12.22 Balance as at 31.12.22	75.000	523.542	0	598.542
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23				
Statement of changes in equity for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23 Balance as at 01.01.23	75.000	523.542	0	598.542
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	151.100	0	151.100
Saldo pr. 31.12.23 Balance as at 31.12.23	75.000	674.642	0	749.642

1. Nettoomsætning

Revenue

Nettoomsætningens fordeling på forretnings- og geografiske segmenter afviger ikke indbyrdes, idet afsætningen af virksomhedens elementer primært sker på det danske marked.

Segmentation af revenue on activities and geographical areas does not differ mutually as the Company's elements are primarily sold on the Danish market.

	2023 t.DKK	2022 t.DKK
2. Medarbejderforhold		
Employee aspects		
Lønninger Wages and salaries	607.479	668.846
Pensioner Pensions	50.722	49.434
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	5.803	4.836
I alt Total	664.004	723.116
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	1.166	1.303

Vederlag til ledelsen:

Remuneration for the management:

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til Årsregnskabslovens. §98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3),(ii), of the Danish Financial Statement Act, remuneration to management is not disclosed.

3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor Fees to auditors appointed by the general meeting

For honorar til generalforsamlingsvalgt revisor henvises der til koncernregnskabet jf. årsregnskabslovens §96, stk 3.

For fees to auditors appointed by the general meeting, reference is made to the consolidated financial statements, cf. §96, subsection 3.

	2023 t.DKK	2022 t.DKK
--	---------------	---------------

4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder Share of profit or loss of group enterprises	0	-1.548
I alt Total	0	-1.548

5. Finansielle indtægter Financial income

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	11.211	9.555
I alt Total	11.211	9.555

Beløbet vedrører interne renter i koncernens cash pool ordning.

The amount relates to internal interest in the group's cash pool scheme.

	2023 t.DKK	2022 t.DKK
6. Skat af årets resultat		
Tax on profit for the year		
Årets aktuelle skat Current tax for the year	47.273	11.818
Årets regulering af udskudt skat Adjustment of deferred tax for the year	-5.098	19.943
Regulering af skat fra tidligere år Adjustment of tax in respect of previous years	-1.651	982
I alt Total	40.524	32.743

7. Forslag til resultatdisponering
Proposed appropriation account

Overført resultat Retained earnings	151.100	107.841
I alt Total	151.100	107.841

8. Immaterielle anlægsaktiver
Intangible assets

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	Erhvervede rettigheder Acquired rights	Goodwill Goodwill	I alt Total
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	6.531	26.255	32.786
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	6.531	26.255	32.786
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23 Amortisation and impairment losses as at 01.01.23	-6.531	-26.255	-32.786
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23 Amortisation and impairment losses as at 31.12.23	-6.531	-26.255	-32.786
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	0	0	0

9. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	Grunde og bygninger Land and buildings	Produktionsan- læg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	442.815	469.545	27.213
Tilgang i året Additions during the year	7.208	40.451	2.350
Afgang i året Disposals during the year	0	-11.536	-3.891
Overførsler i årets løb til/fra andre poster Transfers during the year to/from other items	-1.800	1.800	0
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	448.223	500.260	25.672
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23 Depreciation and impairment losses as at 01.01.23	-283.634	-343.970	-23.621
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-10.317	-25.140	-2.099
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæn- dede aktiver Reversal of depreciation of and impairment losses on disposed assets	0	11.461	3.880
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23 Depreciation and impairment losses as at 31.12.23	-293.951	-357.649	-21.840
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	154.272	142.611	3.832
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.23 Carrying amount of assets held under finance leases as at 31.12.23	0	14.130	1.125

Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:

Produktionsomkostninger med t.DKK 37.323
Administrationsomkostninger med t.DKK 385

Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment is recognised in income statement under the following items:

Production costs at DKK 37.171 thousand
Administrative expences at DKK 385 Thousand

10. Finansielle anlægsaktiver
Non-current financial assets

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	Andre tilgodeha- vender Other receivables
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	29
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	29
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	29

	31.12.23 t.DKK	31.12.22 t.DKK
--	-------------------	-------------------

11. Igangværende arbejder for fremmed regning
Work in progress for third parties

Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	973.116	1.026.221
Acontofaktureringer On-account invoicing	-1.262.983	-1.415.994
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt Total work in progress for third parties	-289.867	-389.773
Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	2.751	710
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse Prepayments received from work in progress for third parties, short-term payables	-292.618	-390.483
I alt Total	-289.867	-389.773

	31.12.23 t.DKK	31.12.22 t.DKK
--	-------------------	-------------------

12. Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Andre periodeafgrænsningsposter Other prepayments	6.495	2.573
I alt Total	6.495	2.573

Beløbet består primært af forudbetalte licenser og forsikringer.

The amount consist mainly of prepaid licenses and insurance costs.

13. Tilgodehavender Receivables

Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder

Receivables from group entities

Heri indgår en cash-pool ordning med moderselskabet CRH Denmark A/S

Includes cash pool with the parent CRH Denmark A/S.

14. Selskabskapital Share capital

Selskabskapitalen består af:
The share capital consists of:

	Antal Quantity	Pålydende værdi i alt t.DKK Total nominal value DKK'000
Aktier, 75.000.000 stk. a nom 1. kr. 75,000,000 shares of DKK 1 each	75.000.000	75.000
I alt Total		75.000

	31.12.23 t.DKK	31.12.22 t.DKK
15. Udskudt skat		
Deferred tax		
Udskudt skat pr. 01.01.23 Deferred tax as at 01.01.23	89.312	69.369
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen Deferred tax recognised in the income statement	-5.098	19.943
Udskudt skat pr. 31.12.23 Deferred tax as at 31.12.23	84.214	89.312

Udskudt skat vedrører primært midlertidige forskelle mellem de regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af bygninger, maskiner og andre anlæg, samt igangværende arbejder.

Deferred tax refers primarily to temporary differences between the carrying amount and the tax value of buildings, plant and machinery, and work in progress.

16. Andre hensatte forpligtelser

Other provisions

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	Garantiforpligtel- ser Warranty commitments
Forpligtelser pr. 01.01.23 Provisions as at 01.01.23	21.267
Anvendt i året Applied during the year	-14.876
Hensat i året Provisions during the year	67.076
Forpligtelser pr. 31.12.23 Provisions as at 31.12.23	73.467
	31.12.23 t.DKK
	31.12.22 t.DKK

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:
Other provisions are expected to be distributed as follows:

Kortfristede forpligtelser Current liabilities	73.467	21.267
---	--------	--------

Andre hensatte forpligtelser
garantisager mv. på afsluttede sager.

vedrører

Other provisions relate to warranty cases etc. for finished projects.

17. Langfristede gældsforpligtelser
Long-term payables

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	Afdrag første år Repayment first year	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years	Gæld i alt 31.12.23 Total payables at 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22 Total payables at 31.12.22
Leasingforpligtelser Lease commitments	6.602	452	15.531	11.697
I alt Total	6.602	452	15.531	11.697

18. Eventualforpligtelser
Contingent liabilities
Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet CRH Denmark A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

CRH Concrete A/S er part i en transfer pricing-skattesag i Danmark vedrørende indkomstårene 2017 til 2019. De danske skattemyndigheder har i maj 2023 udstedt en foreløbig afgørelse. Sagen har været en del af en multilateral kontrol, hvor skattemyndigheder fra flere lande har deltaget og forhandlet. Forhandlingerne i den multilaterale kontrol er for nyligt brudt sammen, og de danske skattemyndighed har d. 14. maj 2024 udstedt deres endelige afgørelse. I lighed med den foreløbige afgørelse, er de danske skattemyndigheder uenige i prissætning af det værdibaserede honorar mellem Danmark og Irland. I den ende-

Other contingent liabilities

The company is taxed jointly with the other Danish companies in the group and has joint, several and unlimited liability for income taxes and any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The total tax liability for the jointly taxed companies at the balance sheet date has not yet been determined. For further information, please see the financial statements of the management company CRH Denmark A/S.

CRH Concrete A/S is a party to a transfer pricing tax case in Denmark concerning the income years 2017 to 2019. The Danish tax authorities issued a preliminary decision in May 2023. The case has been part of a multilateral control where tax authorities from several countries participated and negotiated. Recently, the negotiations in the multilateral control broke down, and the Danish tax authorities issued their final decision on May 14, 2024. Similar to the preliminary decision, the Danish tax authorities disagree on the pricing of the value-based fee between Denmark and Ireland. In the final decision, the tax

lige afgørelse forøger skattemyndighederne selskabets indkomst med DKK 56,8 mio. kr. for indkomstårene 2017-2019.

Ledelsen i CRH Group er fortsat af den opfattelse, at den anvendte TP model samt prissætningen er i overensstemmelse med armslængdeprincippet, og er derfor ikke enig med skattemyndighedernes indkomst forhøjelse. Selskabet er i gang med at anke sagen til Skatteankestyrelsen. Ledelsen har ikke indregnet en hensættelse vedrørende TP sagen og de dertilhørende renter og restskattetillæg, da der er usikkerhed omkring resultat af anken. Hvis de danske skattemyndigheder får fuldt medhold i kravet vedrørende det værdibaserede honorar medfører dette en forpligtelse for CRH Concrete A/S på DKK 12,5 mio. kr. (eksklusiv rente- og restskattetillæg).

Selskabet er part i et antal tvister/retssager, der er sædvanlige for branchen. Tilgængelig information og juridiske vurderinger fra rådgivere danner grundlag for ledelsens skøn. Ingen af disse forventes at have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser **Charges and security**

For enterpriser og leverancer er stillet sædvanlig sikkerhed i form af kaufionsforsikringer til et samlet beløb 207.861 t.DKK.

Ejerpantebreve t.DKK 615.882 og skadesløsbrev t.DKK 10.000 er ubenyttede.

authorities increase the company's income by DKK 56.8 million for the income years 2017-2019.

The management of CRH Group continues to believe that the applied transfer pricing model and pricing are in accordance with the arm's length principle and therefore disagrees with the tax authorities' income adjustment. The company is in the process of appealing the case to the Danish Tax Appeals Agency. The management has not provisioned for the transfer pricing case and the related interest and additional tax, as there is uncertainty about the outcome of the appeal. If the Danish tax authorities fully uphold the claim regarding the value-based fee, this would result in an obligation for CRH Concrete A/S of DKK 12.5 million (excluding interest and additional tax).

The company is party to a number of disputes/litigations that are common to the industry. Available information and legal opinions from advisors form the basis for management's estimates. None of these are expected to have a material impact on the company's financial position.

Usual security has been put up for contracts and supplies by way of guarantee insurances of a total of DKK 207,861 thousand.

Owner's mortgages of DKK 615,882 thousand and indemnity letter of DKK 10,000 thousand are unutilised.

20. Nærtstående parter
Related parties

Bestemmende indflydelse Controlling influence	Grundlag for indflydelse Basis of influence
--	--

CRH Denmark A/S, Denmark	Via ejerandel Through ownership shares
--------------------------	---

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile
CRH plc.	Irland/Ireland
CRH Int. Financial Services Unltd. Company	Irland/Ireland
CRH Nederland B.V.	Holland/The Netherlands
CRH Europe Investment B.V.	Holland/The Netherlands
CRH Denmark A/S	Danmark/Denmark

Såvel den mindste koncern som den største koncern, hvor selskabet indgår i koncernregnskaber, er CRH plc., Irland.

Both the smallest group and the largest group in which the company is included in the consolidated financial statements is CRH plc, Ireland..

Transaktioner Transactions	2023 t.DKK	2022 t.DKK
Salg af varer mv. til andre koncernselskaber Sale of goods to group companies	58.472	26.952
Salg af administrationsydelser til andre koncernselskaber Sale of administration services to group companies	11.662	6.323
Husleje- og leasingindtægter fra koncernselskaber Rental- and lease income from group companies	927	1.015
Varekøb fra andre koncernselskaber Purchase of goods from group companies	34.784	18.555
Administrationsfee CRH plc. mv. Administrationsfee CRH plc. mv.	57.872	53.532
Renteindtægter, Cash pool med danske koncernselskaber Financial income, Cash pool with Danish group companies	11.211	9.554
Cash pool, indestående fra danske koncernselskaber Cash pool, deposit, from Danish group companies	1.033.719	823.369

21. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for large enterprises in reporting class C.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser.

Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske datter virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

CURRENCY

The annual report is presented in Danish kroner (DKK).

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised under financial income or expenses in the income statement. Fixed assets, inventories and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are translated using historical exchange rates.

Foreign group entities

Foreign subsidiaries are considered separate enterprises. Items in such enterprises' income statements are translated at the average exchange rates for the month, and their balance sheet items are translated at the exchange rates at the balance sheet date.

Foreign exchange differences arising on translation of the opening equity of such enterprises at the exchange rates at the balance sheet date and on translation of the income statements from the average exchange rates at the transaction date to closing, are recognised in the equity

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Ved indregning af selvstændige udenlandske enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode for så vidt angår kapitalandele, der måles efter indre værdis metode, og ellers under reserve for valutakursreguleringer.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske enheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for valutakursreguleringer. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

LEASINGKONTRAKTER

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2019 implementeret den nye leasingstandard, IFRS 16, hvorefter alle leasingaftaler vedrørende anlægsaktiver med få undtagelser indregnes i balancen som aktiver. Leasingaftaler, der ikke indregnes som aktiver, vedrører aftaler med en løbetid på under 12 måneder, eller aftaler vedrørende kontor- og it udstyr med en anskaffelsesværdi på under t.kr. 30.

On recognition of independent foreign entities, the income statements are translated at the exchange rates applicable at the transaction date or approximate average exchange rates. The balance sheet items are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. Foreign currency translation adjustments arising from the translation of equity at the beginning of the year using the exchange rates applicable at the balance sheet date and from the translation of income statements from average exchange rates to the exchange rates applicable at the balance sheet date are recognised directly in equity under the reserve for net revaluation according to the equity method in respect of investments measured according to the equity method, and otherwise under the foreign currency translation reserve.

Translation adjustments of intercompany balances with independent foreign entities, measured using the equity method and where the balance is considered to be part of the overall investment, are recognised directly in equity under the foreign currency translation reserve. On the divestment of foreign entities, accumulated exchange differences are recognised in the income statement.

LEASES

With effect from 1 January 2019, the company has implemented the new leasing standard, IFRS 16, according to which all leasing agreements concerning non current assets with few exceptions are recognised in the balance sheet as an asset. Leases that are not recognized as an asset relate to agreements with a maturity of less than 12 months, or agreements relating to office and IT equipment with an acquisition value of less than DKK 30 thousand.

**21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefor eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leases relating to assets where the company has substantially all the risks and benefits incidental to the ownership of the asset (finance leases) are recognised in the balance sheet. On initial recognition, assets held under finance leases and related lease commitments are measured at the lower of the fair value of the leased asset and the present value of future lease payments. When calculating the present value, the lease's internal interest is used, or the alternative borrowing interest rates as discount rate. Subsequently, assets held under finance leases are treated like other similar assets.

Lease commitments relating to assets held under finance leases are recognised in the balance sheet as payables. Subsequent to initial recognition, lease commitments are measured at amortised cost according to which the interest element of the lease payment is recognised in the income statement over the lease term.

RESULTATOPGØRELSE
Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer (andre kilder end entreprisekontrakter)

Virksomheden fremstiller og distribuerer en bred vifte af byggematerialer og produkter. Indregning af indtægter fra salg af varer sker på det tidspunkt, hvor kontrol anses for at overgå til kunden. Kontrol overgår, når varen forlader CRH's fabrikker eller ved levering til en kunde, afhængigt af salgsbetingelserne. Kontrakter indeholder ikke flere præstationsforpligtelser (som defineret i IFRS 15 Indtægter fra kontrakter med kunder).

INCOME STATEMENT
Revenue

Revenue derived from sale of goods
(sources other than construction contracts)

The Company manufactures and distributes a diverse range of building materials and products. Recognition of revenue from the sale of goods is the point in time when control is deemed to pass to the customer upon leaving CRH premises or upon delivery to a customer depending on the terms of the sale. Contracts do not contain multiple performance obligations (as defined by IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers).

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Varer sælges ofte med rabatter eller rabatter baseret på kumulativt salg over en periode. Dette variable vederlag indregnes kun, når det er meget sandsynligt, at det ikke senere vil blive tilbageført og indregnes ved anvendelse af det mest sandsynlige beløb eller forventede værdiansættelsesmetoder, afhængigt af de individuelle aftalevilkår. Ved anvendelse af indtægtskriteriet udøves et skøn af ledelsen ved fastlæggelsen af sandsynlighed og kvantitet af sådanne poster baseret på erfaring og historiske handelsmønstre. Inden for andre salg end entreprisekontrakter anses der ikke at være finansieringselementer til stede, da transaktionerne alle foretages med gennemsnitlige kreditvilkår (normalt 90 dage) i overensstemmelse med markedspraksis.

Indtægter fra entreprisekontrakter

Virksomheden indgår hvert år en række entreprisekontrakter. Kontrakterne gennemføres normalt inden for en længere periode og er generelt til fast pris. Koncernen indregner typisk omsætningen for entreprisekontrakter over tid i takt med opfyldelsen af sine forpligtelser. Ledelsen mener, at dette bedst afspejler overførslen af kontrol til kunden ved at tilvejebringe et retvisende billede af overførslen af kontrol ved opførelsen af et kundekontrolleret aktiv eller konstruktion af et aktiv uden alternativ anvendelse.

Færdiggørelsesgraden benyttes ved indregning af omsætningen, når resultatet af en kontrakt kan estimeres pålideligt. Procentdelen for færdiggørelse opgøres ved hjælp af en inputmetode og er baseret på andelen af kontraktomkostninger, der er afholdt på balancedagen i forhold til de samlede estimerede omkostninger ved kontrakt-

Goods are often sold with discounts or rebates based on cumulative sales over a period. This variable consideration is only recognised when it is highly probable that it will not be subsequently reversed and is recognised using the most likely amount or expected value methods, depending on the individual contract terms. In the application of appropriate revenue recognition, judgement is exercised by management in the determination of the likelihood and quantum of such items based on experience and historical trading patterns. Within the non-construction contract businesses no element of financing is deemed present as transactions are all made with average credit terms (usually 90 days), consistent with market practice.

Revenue derived from construction contracts

The Company enters into a number of construction contracts, to complete large construction projects. Contracts usually commence and complete within one financial period and are generally fixed price. The Company recognises revenue within its construction contract businesses over time, as it performs its obligations. Management believe this best reflects the transfer of control to the customer by providing a faithful depiction of primarily the enhancement of a customer controlled asset or the construction of an asset with no alternative use.

The percentage-of completion method is used to recognise revenue when the outcome of a contract can be estimated reliably. The percentage-of-completion is calculated using an input method and based on the proportion of contract costs incurred at the balance sheet date relative to the total estimated costs of the contract. In all

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

en. I alle vores entreprisekontrakter har virksomheden en ret til betaling for det arbejde, der er udført til dags dato.

Nogle af koncernens byggekontrakter kan indeholde former for variabel vederlag, der enten kan øge eller sænke kontraktsummen. Variable vederlag estimeres på grundlag af det mest sandsynlige beløb eller sandsynlige værdiansættelsesmetoder (afhængigt af aftalevilkårene), og kontraktsummen justeres i det omfang, det er sandsynligt, at en betydelig tilbageførsel af indregnet indtægt ikke vil forekomme. I nogle tilfælde kan en kunde blive faktureret og indtægten indregnet i perioden efter det kontraherede arbejde afsluttes, når de variable vederlag aftales endeligt med kunden.

Produktionsomkostninger

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

Under produktionsomkostninger indregnes tilføjede forsknings- og udviklingsomkostninger vedrørende produktudvikling og produktionsmetoder.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkost-

of our construction contract arrangements the Company has an enforceable right to payment for work and performance obligations completed to date.

Some of the Company's construction contracts may contain forms of variable consideration that can either increase or decrease the transaction price. Variable consideration is estimated based on the most likely amount or expected value methods (depending on the contract terms) and the transaction price is adjusted to the extent it is probable that a significant reversal of revenue recognised will not occur. In some instances a customer can be billed and revenue recognised in the period subsequent to the contracted work being completed when items such as variable consideration are agreed with the customer.

Production costs

Costs incurred, directly or indirectly, to generate the revenue for the year, including raw materials and consumables, wages and salaries and lease of and depreciation, amortisation and impairment losses on the fixed assets used in the production process, are recognised under production costs.

Research and developments costs in relation to product development and manufacturing methods are also recognised under production costs.

Furthermore, provisions for losses on construction contracts are recognised as production costs.

Distribution costs

Costs for the distribution of goods sold during

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

ninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgskativiteten.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

the year and sales campaigns etc., including wages and salaries for sales staff, advertising and exhibition costs etc. and lease of and depreciation, amortisation and impairment losses on the fixed assets used in the distribution and sales activity, are recognised under distribution costs.

Administrative expenses

Expenses incurred during the year for management and administration, including wages and salaries for administrative staff and management as well as office premise expenses, office expenses, bad debts etc. and lease of and depreciation, amortisation and impairment losses on the fixed assets used for administration, are recognised under administrative expenses.

Other operating income

Other operating income comprises income of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including rental income, negative goodwill and gains on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Depreciation and impairment losses

The depreciation of impairment of intangible assets and property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

	Brugs- tid, år	Rest- værdi t.DKK		Useful lives, years	Resi- dual value t.DKK
Erhvervede rettigheder	3	0	Acquired rights	3	0
Goodwill	20	0	Goodwill	20	0
Bygninger	30-50	0	Buildings	30-50	0
Produktionsanlæg og maski- ner	3-15	0	Plant and machinery	3-15	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0	Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3-10	0

Grunde afskrives ikke.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejderne.

Afskrivningsperioden for goodwill overstiger 5 år, da investeringen anses for strategisk og den tilkøbte virksomhed har en stærk markedsposition og en langsigtet indtjeningsprofil.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt

Land is not depreciated.

Goodwill is amortised over the expected economic life, measured by reference to an assessment of, among other factors, the nature, earnings and market position of the acquired entity as well as the stability of the industry and the dependence on key staff.

The amortisation period for goodwill exceeds 5 years, as the investment is considered a strategic one and since the acquired entity has a strong market position and a long-term earning profile.

When individual components of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.

The basis of depreciation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies

**21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**

i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Revurdering af restværdier

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og

referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

Re-assessment of residual value

The depreciation period and the residual value are determined at the time of acquisition and are re-assessed every year.

Income from equity investments in group enterprises

For equity investments in equity investments in subsidiaries, measured using the equity method, the share of the enterprises' profit or loss is recognised in the income statement after elimination of unrealised intercompany profits and losses and less any goodwill amortisation and impairment losses.

Income from equity investments in equity investments in subsidiaries also comprises gains and losses on the sale of equity investments.

Other net financials

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the financial reporting period. The items comprise interest income and expenses, e.g. from group entities and associates, dividends declared from other securities and investments, financial expenses relating to finance leases, realised and unrealised capital gains and losses relating to other securities and investments, exchange gains and losses and amortisation of financial assets and liabilities.

Interest income and interest expenses, the interest element of finance lease payments, foreign exchange gains and losses on transactions

**21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**

-tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE
Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

The company is jointly taxed with Danish consolidated enterprises.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

BALANCE SHEET
Property, plant and equipment

Property, plant and equipment comprise land and buildings, plant and machinery as well as other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

For egenproducerede anlægsaktiver omfatter kostprisen løn og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at ka-

The total cost of an asset is decomposed into separate components that are depreciated separately if the useful lives of the individual components vary.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation and impairment losses' section.

The cost of selfconstructed noncurrent assets includes the cost of direct materials and labour, etc. directly used in the production process and a portion of the relating production overheads.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Equity investments in group enterprises

Equity investments in subsidiaries are recognised and measured according to the equity method. For equity investments in subsidiaries, the equity method is considered a measurement method.

On initial recognition, equity investments measured according to the equity method are measured at cost. Transaction costs directly attributable to the acquisition are recognised in the cost of equity investments.

Under subsequent recognition and measurement of equity investments according

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

pitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

For kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, er den forholdsmæssige andel af kapitalandelens regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter ejervirksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

to the equity method, equity investments are measured at the proportionate share of the enterprises' equity value, determined according to the accounting policies of the parent, adjusted for the remaining value of goodwill and gains and losses on transactions with the enterprises in question. Equity investments, where information for recognition according to the equity method is not known, are measured at cost.

Equity investments with a negative carrying amount are measured at DKK 0. Receivables that are considered part of the combined investment in the enterprises in question are impaired by any remaining negative equity value. Other receivables from such enterprises are impaired to the extent that such receivables are considered uncollectible. Provisions to cover the remaining negative equity value are recognised to the extent that the company has a legal or constructive obligation to cover the liabilities of the enterprise in question.

For equity investments measured according to the equity method, the proportionate share of the equity investments' equity value is determined according to the accounting policies of the parent, stated in the other sections.

Gains or losses on disposal of equity investments are determined as the difference between the disposal consideration and the carrying amount of net assets at the time of sale, including non-amortised goodwill, as well as the expected costs of divestment or discontinuation. Gains and losses are recognised in the income statement under income from equity investments.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskostprisen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindings-

Net revaluations of investments in subsidiaries are transferred to the net revaluation reserve according to the equity method in so far as the carrying amount exceeds the acquisition cost.

Enterprises acquired or formed during the year are recognised in the financial statements from the date of acquisition or formation. Enterprises disposed of are recognised up to the date of disposal.

Acquisitions of new subsidiaries are accounted for using the purchase method, according to which the assets and liabilities acquired are measured at their fair values at the date of acquisition. Provision is made for costs related to adopted plans to restructure the acquired enterprise in connection with the acquisition. The tax effect of revaluations made is taken into account.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

værdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

Impairment losses on goodwill are not reversed.

Inventories

Inventories are measured at cost calculated according to the FIFO-method. Inventories are written down to the lower of cost and net realisable value.

The cost of raw materials and consumables as well as goods for resale is determined as purchase prices plus expenses resulting directly from the purchase.

The cost of manufactured finished goods and work in progress is determined as the value of direct material and labour costs. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

The net realisable value of inventories is determined as the selling price less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and the expected development in the selling price.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivninger på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af

Production overheads include the indirect cost of material and labour as well as maintenance and depreciation of production machinery, buildings and equipment and expenses relating to plant administration and management. Borrowing costs are not recognised in the sales price.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

The company has chosen IAS 39 as an interpretation for impairment of financial receivables.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Receivables with no objective indication of individual impairment are tested for objective indication of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily composed on the basis of debtors' domicile and credit ratings in accordance with the Company's risk management policy. The objective indicators used for portfolios are determined based on historical loss experience.

Writedowns are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acountofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Work in progress for third parties

Work in progress for third parties is measured at the selling price of the work performed less on-account invoicing made for each piece of work in progress.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

The selling price is measured according to the stage of completion at the balance sheet date and total expected income from each piece of work in progress. The degree of completion for each piece of work in progress is normally calculated as the ratio between the resources spent and the total budgeted resource consumption. For some work in progress where the resource consumption cannot be used as a basis, the ratio between completed subactivities and the combined subactivities for the individual piece of work in progress is used instead.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

When the selling price of a piece of work in progress cannot be determined reliably, the selling price is measured at the lower of costs incurred and net realisable value.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

The individual piece of work in progress is recognised under receivables or payables in the balance sheet depending on whether the net value of the selling price less prepayments received is positive or negative.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

When it is likely that the total costs of the individual piece of work in progress will exceed total sales income, the total expected loss is recognised as a provision.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af aconto faktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger aconto faktureringer og som forpligtelse, når aconto faktureringer overstiger salgsværdien.

The value of each contract in progress less prepayments is classified as assets when the market value exceeds prepayments and as liabilities when prepayments exceeds the market value

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Cash

Cash and cash equivalents comprise cash and short-term marketable securities which are subject to an insignificant risk of changes in value.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Equity

The net revaluation of equity investments measured according to the equity method is recognized in the net revaluation reserve in equity according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds the cost.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiserings-

Provisions

Other provisions comprise expected expenses incidental to warranty commitments, loss on work in progress, restructuring etc. and are recognised when the company has a legal or constructive obligation at the balance sheet date and it is probable that such obligation will draw on the financial resources of the company. Provisions are measured at net realisable value

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

værdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 – 5 år. Garantiforpligtelser måles til nettorealisationsværdi og indregnes på grundlag af tidligere års erfaringer med garantiarbejder.

Vurdering af uoverensstemmelser vedrørende ekstraarbejder, tidsfristforlængelser, krav om dagbod mv. foretages med udgangspunkt i forholdenes karakter, kendskab til bygherre, forhandlingsstadiet, tidligere erfaringer og dermed en vurdering af sandsynligheden for udfaldet af den enkelte sag. For væsentlige uoverensstemmelser indgår ekstern advokatvurdering i grundlaget for vurderingen.

Skøn, der er knyttet til den fremtidige afvikling af det resterende arbejde, afhænger af en række faktorer, ligesom projektets forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. Tilsvarende kan vurderingen af uoverensstemmelser ændre sig i takt med sagernes fremdrift. Hensættelsesniveau baseres på erfaringsgrundlag og det enkelte projekts karakteristika. Sådanne skøn er i sagens natur forbundet med usikkerhed, hvorfor de faktiske garantiforpligtelser kan afvige fra det estimerede. Det er selskabets praksis at være forsigtige i de foretagne vurderinger.

Selskabet er, som den del af sin forretningskarakter, naturlig part i forskellige uoverensstemmelser, tvister, rets- og voldgiftssager. Det vurderes i alle tilfælde, i hvilket omfang sagerne kan medføre forpligtelser for selskabet samt sandsynligheden herfor. Tilgængelig information og juridiske vurderinger fra rådgivere danner grundlag

or fair value if the provision is expected to be settled over the longer term.

Warranty commitments comprise the obligation to repair defective work within the warranty period of 1-5 years. Warranty commitments are measured at net realisable value and recognised based on previous years' experience with warranty work.

The evaluation of discrepancies concerning extractions, time extensions, claims for daily penalties, etc. is based on the nature of the claims, knowledge of the client, stage of negotiations, past experience and thus an assessment of the probability of the outcome of each case. For significant discrepancies, external legal assessment is included in the basis of the assessment.

Estimates related to the future execution of the remaining work depend on a number of factors, and the assumptions of the project may change as the work progresses. Similarly, the assessment of discrepancies may change with the progress of the cases. The provision level is based on experience and the characteristics of each project. Such estimates are inherently subject to uncertainty, for which reason the actual warranty commitments may differ from the estimate. It is the Company's practice to be careful in terms of the assessments made.,

As part of its business character, the Company is a natural party to various discrepancies, disputes, court and arbitration proceedings. In all cases it is assessed to what extent the cases may result in obligations to the company and the likelihood of such obligations. Available information and legal assessments from advisers form

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

for ledelsens skøn. Udfaldet kan være vanskeligt at vurdere, og resultatet kan i sagens natur afvige fra selskabets vurdering.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skattereg-

the basis of Management's judgment. The outcome may be difficult to assess, and the result may, by its very nature, differ from the Company's assessment.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax under receivables or payables in the balance sheet.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

ler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Payables

Short-term financial payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables. Other short-term payables are measured at net realisable value.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

CASH FLOW STATEMENT

Referring to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act a cash flow statement has not been prepared as the enterprise is included in the consolidated cash flow statement.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens §112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab.

Årsregnskabet for CRH Concrete A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for CRH plc.

Consolidated financial statement

Referring to section 112(1) of the Danish Financial Statements Act, no consolidated financial statements are prepared. The financial statements for CRH Concrete A/S and its group entities are part of the consolidated financial statements for CRH plc.